
DETERMINAZIONE AREA LAVORI PUBBLICI-AMBIENTE

REGISTRO GENERALE N.  275     del  05/04/2016

COPIA

n.  126     del  05/04/2016

OGGETTO:

AFFIDAMENTO INDAGINI E MONITORAGGI IN FRAZIONE BATTAGLIA DI CAMPLI DI UN
MOVIMENTO FRANOSO -IMPEGNO DI SPESA LOTTO CIG: Z031949791

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 275 del 05/04/2016 - Pagina 1 di 4



Premesso che:
Con Decreto n.10 del  4  Marzo  2016 Il  Commissario  Delegato  per  fronteggiare  l'emergenza  derivante
dagli  eccezionali  eventi  meteorologici  verificatesi  nei  mesi  di  febbraio  e  marzo  2015  nel  territorio
della Regione Abruzzo si è provveduto a:
Approvazione  Progetto denominato  “Monitoraggi  ed indagini  di  fenomeni  franosi  nel  territorio  della
Regione  Abruzzo a seguito di  eventi  meteorologici  verificatesi  nei  mesi  di  febbraio e  marzo 2015.Rif.
Decreto del Commissario Delegato n.8 del 22/02/2016.
Dato atto che  il  Commissario Delegato in attuazione  dell'art.1,  comma 3 della citata OCDPC 256/2015,
ha  predisposto  il  Piano  degli  interventi  per  l'importo  complessivo  di  €.  30.115.362,54  e  con  proprio
Decreto n.5 del 5/10/2015 ha  stabilito disposizioni per l'attuazione del medesimo;
Con  proprio  decreto  n.6  del  18/11/2015  ha  approvato  il  quadro  degli  interventi  urgenti-La
rimodulazione  e  lo schema di  convenzione  da adottare  per l'affidamento delle  funzioni  da  parte  dei
soggetti attuatori;
Considerato che  nel  piano degli  interventi  sopra citato,  sono  previste  anche  attività  di  monitoraggio
ed indagine  geologica in aree  interessate  da criticità idrogeologiche  causate  dagli  eventi  in  rassegna
per i comuni ricompresi nella tabella 2-“Interventi non strutturali” del medesimo Piano;
Essendo  il  Comune  di  Campli  interessato  e  ricompreso  nell'All.  E  del  Decreto  n.5/CD  del
05/10/2015-tab.2  “Interventi  non  strutturali  ”del  Piano  degli  interventi  urgenti  i  quali  saranno
coordinati  dalla Struttura Commissariale  che  garantirà il  necessario supporto  attraverso  il  dott.  Geol.
Eustacchio Pietromartire;
Di  stabilire  che  le  relative  attività  di  monitoraggio  dovranno  essere  affidate  ed  avviate  dai  Comuni
interessati, in qualità dei soggetti attuatori, entro 30 giorni dalla notifica del Decreto n.10 del 4/3/2016;
Di  dare  atto  che  alla  relativa  copertura  di  spesa  si  provvede  a  mezzo  accollo  a  valere  sulle  risorse
finanziarie stanziate con deliberazione del Consiglio dei Ministri  in data 29/04/2015 ed imputazione  al
corrispondente  stanziamento  sulla  contabilità  speciale  n.5955  in  essere  presso  la  Banca  d'Italia
dell'Aquila;
Visto  il  preventivo  di  spesa  della  Ditta  specializzata  nel  settore  delle  indagini  e  monitoraggi  con
ricevitori  GNSS  Geocart  Professional  Service  S.R.L.  con  sede  in  Via  Caduta  del  forte  n.  30,65121
Pescara(PE)  P.Iva: 01632190680 acquisita al  Protocollo  Generale  dell'Ente  al  n.4051 del  23/03/2016 in
riferimento  alle  attività  di  monitoraggio  ed  indagini  di  un  movimento  franoso  che  interessa  alcune
abitazioni nella Frazione di Battaglia nel Comune di Campli ;
Visto  il  ribasso  offerto  -30%  per  costo  unitario  stimato  acq.  €.  200,00  importo  totale  stimato  €.
16.000,00 escluso IVA;
Visto Il  codice  DURC on line  acquisito dal  sito dell'INPS con numero protocollo 2156398 data richiesta
14/01/2016 con scadenza validità al  13/05/2016 acquisito  al  protocollo  Generale  dell'Ente  con  n.4599
del 05/04/2016 risulta regolare;
Il codice CIG: Z031949791 attribuito per la presente  fornitura ,  per la quale  la stessa si  assume  tutti  gli
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 275 del 05/04/2016 - Pagina 2 di 4



Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011

DETERMINA
Per  le  motivazioni  espresse  in  narrativa,  che  integralmente  si  richiamano  e  che  costituiscono  parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2-  Di affidare  il  monitoraggio e  le  indagini  con sistema GNSS di  un  movimento  franoso  che  interessa
alcune  abitazioni  nella  Frazione  di  Battaglia  nel  Comune  di  Campli  alla  Ditta  specializzata  Geocart
Professional Service S.R.L. con sede in Via Caduta del  forte  n.  30,65121 Pescara(PE)  P.Iva: 01632190680
acquisita al Protocollo Generale dell'Ente al n.4051 del 23/03/2016 dove vengono specificate  le  attività
di  acquisizione  di  dati  GPS  statico  come  da  specifica  tecnica  redatta  dal  Dott.  Geol:  Eustacchio
Pietromartire;

PUNTI RICEVITORI GNSS:   N.  5
Letture Mensili :                  N.  4
Mesi di Monitoraggio:        N.  4
SETTIMANE:                         N. 16
ACQUISIZIONI TOTALI        N. 80
3-Approvare  il  preventivo  allegato  al  presente  provvedimento,  che  ne  forma  parte  integrante  e
sostanziale;
4-Dare  atto che  la Ditta Geocart Professional  Service  S.R.L.  è  in regola con i  versamenti  contributivi  e
non sussistono inadempienze in atto e rettifiche notificate, non contestate e pagate.;
5-Di approvare lo schema di  convenzione  tra il  Comune  di  Campli  rappresentato dal  Responsabile  dei
Lavori Pubblici Ing. Elisabetta Natali  e  l'Amministratore  Delegato Dott.ssa Lucilla D'Ottavio della Ditta
Geocart Professional Service S.R.L.;
6-Dare atto  che  l'opera è  finanziata con le  risorse  finaziarie  stanziate  con Deliberazione  del  Consiglio
dei  Ministri  in  data  24/09/2015  ed  imputazione  al  corrispondente  stanziamento  sulla  contabilità
speciale  intestata al  Commissario Delegato ed in essere  presso la Banca  d'Italia-Sezione  di  Tesoreria
Provinciale dell'Aquila;
7-Di provvedere  data l'urgenza all'affidamento alla Ditta Geocart  Professional  Service  S.R.L.   entro  il
07/03/2016 come da disposizioni del Decreto n.10 del  4-3-2016 del  Commissario Delegato,  di  accertare
e  di  impegnare  la  spesa  relativa  al  presente  provvedimento  di  €.  19.520,00  comprensivo  di  I.V.A.  al
22%  sul  Capitolo  di  Bilancio  n.21661/0  denominato  “Fondo  di  Rotazione  progettuale”  del  Bilancio
Corrente  in attesa che  a  finanziamento  erogato  e  a  Bilancio  approvato,  la  somma  venga  iscritta  con
apposita Risorsa e apposito Capitolo di spesa sul Bilancio Corrente;
8-Di  rendere  noto  ai  sensi  dell'art.3  della  legge  n.241/1990 che  il  Responsabile  del  procedimento  è
l'Ing. Elisabetta Natali.
9-Di  trasmettere  il  presente  provvedimento  all'Ufficio  di  Segreteria  per  l'inserimento  nella  raccolta
generale ed all'Ufficio Ragioneria per il  controllo contabile  e  l'attestazione  della copertura finanziaria
della spesa.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 275 del 05/04/2016 - Pagina 3 di 4



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to  GALEOTTI LUCA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  NATALI ELISABETTA

Campli, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

Reg. n. _____________

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa,

viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal ____________

05/04/2016

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in

relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL FUNZIONARIO INCARICATO
Campli, lì _____________

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo di regolarita' amministrativa
ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata  all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella
raccolta di cui all'art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 275 del 05/04/2016 - Pagina 4 di 4




